
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2023-035

PUBLIÉ LE 13 FÉVRIER 2023



Sommaire

Cour d'Appel de Versailles  / Service administratif régional de la cour d'appel

de Versailles

78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la

compétence du pouvoir adjudicateur (5 pages) Page 3

78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de

l'ordonnancement secondaire (5 pages) Page 9

DDFIP / Secrétariat

78-2023-02-10-00004 - Décision portant déclassement d�un immeuble du

domaine public de l�État
 (1 page) Page 15

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-02-13-00005 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 23 078

0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé DSM CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à

COIGNIERES (4 pages) Page 17

78-2023-02-13-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 19

078 0019 0 délivré à Monsieur Ozkan OZ pour l'exploitation d'un

établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé
DSM CONDUITE

situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES (78310) (2 pages) Page 22

DDT / Service de l'environnement

78-2023-02-13-00002 - Arrêté, modifiant l'arrêté préfectoral

SE-2020-000038 en date du 09 mars 2020 portant l'agrément à l'Entreprise

d'Assainissement et de Voirie, établissement de Trappes, pour la réalisation

des vidanges des installations d'assainissement non collectif (3 pages) Page 25

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2023-02-13-00001 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de la PM de VAUX-SUR-SEINE (4

pages) Page 29

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-02-13-00003 - Arrêté portant agrément de la SARL 
« AUDIT

EXPERTISE COMPTABLE ET FISCALITE » (sigle AECF)
en qualité de

domiciliataire d�entreprises  (2 pages) Page 34

Préfecture de Police de Paris /

78-2023-02-12-00001 - relative à la levée des mesures d�urgence prises en

application de l�arrêté inter-préfectoral n°2016-01383 du 19 décembre

2016 relatif aux procédures d�information-recommandation et d�alerte du

public en cas d�épisode de pollution en région Île-de-France (2 pages) Page 37

2



Cour d'Appel de Versailles 

78-2023-02-09-00010

décision de le délégation de signature relevant

de la compétence du pouvoir adjudicateur

Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 3



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 4



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 5



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 6



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 7



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00010 - décision de le délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 8



Cour d'Appel de Versailles 

78-2023-02-09-00009

délégation de signature relevant de

l'ordonnancement secondaire

Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de l'ordonnancement secondaire 9



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de l'ordonnancement secondaire 10



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de l'ordonnancement secondaire 11



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de l'ordonnancement secondaire 12



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de l'ordonnancement secondaire 13



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-02-09-00009 - délégation de signature relevant de l'ordonnancement secondaire 14



DDFIP

78-2023-02-10-00004

Décision portant déclassement d�un immeuble

du domaine public de l�État

DDFIP - 78-2023-02-10-00004 - Décision portant déclassement d�un immeuble du domaine public de l�État
 15



DDFIP - 78-2023-02-10-00004 - Décision portant déclassement d�un immeuble du domaine public de l�État
 16



DDT

78-2023-02-13-00005

ARRETE délivrant un agrément référencé E 23

078 0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour

l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé DSM CONDUITE situé 2 rue de la

Mairie à COIGNIERES

DDT - 78-2023-02-13-00005 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 23 078 0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé DSM

CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES

17



DDT - 78-2023-02-13-00005 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 23 078 0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé DSM

CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES

18



DDT - 78-2023-02-13-00005 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 23 078 0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé DSM

CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES

19



DDT - 78-2023-02-13-00005 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 23 078 0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé DSM

CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES

20



DDT - 78-2023-02-13-00005 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 23 078 0009 0 à Monsieur Serhat DENIZ pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé DSM

CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES

21



DDT

78-2023-02-13-00004

ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E

19 078 0019 0 délivré à Monsieur Ozkan OZ pour

l'exploitation d'un établissement

d�enseignement de la conduite, à titre onéreux,

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé

DSM CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à

COIGNIERES (78310)

DDT - 78-2023-02-13-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 19 078 0019 0 délivré à Monsieur Ozkan OZ pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé

DSM CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES (78310)

22



DDT - 78-2023-02-13-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 19 078 0019 0 délivré à Monsieur Ozkan OZ pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé

DSM CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES (78310)

23



DDT - 78-2023-02-13-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 19 078 0019 0 délivré à Monsieur Ozkan OZ pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé

DSM CONDUITE situé 2 rue de la Mairie à COIGNIERES (78310)

24



DDT

78-2023-02-13-00002

Arrêté, modifiant l'arrêté préfectoral

SE-2020-000038 en date du 09 mars 2020

portant l'agrément à l'Entreprise

d'Assainissement et de Voirie, établissement de

Trappes, pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

DDT - 78-2023-02-13-00002 - Arrêté, modifiant l'arrêté préfectoral SE-2020-000038 en date du 09 mars 2020 portant l'agrément à

l'Entreprise d'Assainissement et de Voirie, établissement de Trappes, pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif

25



DDT - 78-2023-02-13-00002 - Arrêté, modifiant l'arrêté préfectoral SE-2020-000038 en date du 09 mars 2020 portant l'agrément à

l'Entreprise d'Assainissement et de Voirie, établissement de Trappes, pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif

26



DDT - 78-2023-02-13-00002 - Arrêté, modifiant l'arrêté préfectoral SE-2020-000038 en date du 09 mars 2020 portant l'agrément à

l'Entreprise d'Assainissement et de Voirie, établissement de Trappes, pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif

27



DDT - 78-2023-02-13-00002 - Arrêté, modifiant l'arrêté préfectoral SE-2020-000038 en date du 09 mars 2020 portant l'agrément à

l'Entreprise d'Assainissement et de Voirie, établissement de Trappes, pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif

28



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-02-13-00001

Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de la PM

de VAUX-SUR-SEINE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00001 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de la PM de VAUX-SUR-SEINE 29



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00001 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de la PM de VAUX-SUR-SEINE 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00001 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de la PM de VAUX-SUR-SEINE 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00001 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de la PM de VAUX-SUR-SEINE 32



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00001 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de la PM de VAUX-SUR-SEINE 33



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-02-13-00003

Arrêté portant agrément de la SARL 

« AUDIT EXPERTISE COMPTABLE ET FISCALITE »

(sigle AECF)

en qualité de domiciliataire d�entreprises 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00003 - Arrêté portant agrément de la SARL 

« AUDIT EXPERTISE COMPTABLE ET FISCALITE » (sigle AECF)

en qualité de domiciliataire d�entreprises 

34



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00003 - Arrêté portant agrément de la SARL 

« AUDIT EXPERTISE COMPTABLE ET FISCALITE » (sigle AECF)

en qualité de domiciliataire d�entreprises 

35



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-02-13-00003 - Arrêté portant agrément de la SARL 

« AUDIT EXPERTISE COMPTABLE ET FISCALITE » (sigle AECF)

en qualité de domiciliataire d�entreprises 

36



Préfecture de Police de Paris

78-2023-02-12-00001

relative à la levée des mesures d�urgence prises

en application de l�arrêté inter-préfectoral

n°2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif aux

procédures d�information-recommandation et

d�alerte du public en cas d�épisode de pollution

en région Île-de-France

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-02-12-00001 - relative à la levée des mesures d�urgence prises en application de l�arrêté

inter-préfectoral n°2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif aux procédures d�information-recommandation et d�alerte du public en

cas d�épisode de pollution en région Île-de-France

37



Secrétariat général 
de la Zone de défense et de sécurité de Paris 

 

 

 

Décision n° 2023-009 

 

relative à la levée des mesures d’urgence prises en application de l’arrêté inter-préfectoral 
n°2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif aux procédures d’information-recommandation et 

d’alerte du public en cas d’épisode de pollution en région Île-de-France 

 

Le préfet de Police, 
préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 
Vu le Code de l’environnement, notamment les articles L. 221-1 à L. 221-10, L. 223-1 et L. 223-
2, L. 511-1 à L. 517-2, R. 221-1 à R. 221-8, et R. 511-9 à R. 517-10 ; 
Vu le Code général des collectivités territoriales notamment son article L2512-13 ; 

Vu le Code de la route, notamment les articles R. 318-2 et R. 411-19 ;  

Vu le Code de la santé publique ; 

Vu le Code de la sécurité intérieure, notamment les articles L. 122-4, L. 122-5, R.* 122-4 ; R.* 
122-8 et R.* 122-39 ; 

Vu le décret n°2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense 
et de sécurité ;  

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 

Vu le décret du 4 juillet 2022 portant nomination du préfet, secrétaire général de la zone de 
défense et de sécurité de Paris – M. BOULANGER (Serge) ;  
Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination du préfet de police – M. NUNEZ (Laurent) ; 
Vu l’arrêté interministériel du 7 avril 2016 modifié relatif au déclenchement des procédures 
préfectorales en cas d'épisodes de pollution de l'air ambiant ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 août 2014 modifié relatif aux recommandations sanitaires en vue de 
prévenir les effets de la pollution de l’air sur la santé, pris en application de l’article R.221-4 du Code 
de l’environnement ; 

Vu l'arrêté ministériel du 23 octobre 2016 modifié portant renouvellement de l'agrément de 
l'association de surveillance de la qualité de l'air de la région Île-de-France (Airparif) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 10 juillet 2020 relatif à la qualité de l’air ambiant ; 

Vu l’arrêté ministériel du 16 avril 2021 relatif au dispositif national de surveillance de la qualité 
de l’air ambiant ;  

Vu l’arrêté interpréfectoral n°2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif aux procédures 
d’information-recommandation et d’alerte du public en cas d’épisode de pollution en région 
Île-de-France ; 

 

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-02-12-00001 - relative à la levée des mesures d�urgence prises en application de l�arrêté

inter-préfectoral n°2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif aux procédures d�information-recommandation et d�alerte du public en

cas d�épisode de pollution en région Île-de-France

38



Vu la décision n° 2023-008 en date du 9 février 2023 relative à la mise en œuvre des mesures 
d’urgence prises en application de l’arrêté inter-préfectoral n°2016-01383 du 19 décembre 2016 
relatif aux procédures d’information-recommandation et d’alerte du public en cas d’épisode de 
pollution en région Île-de France ; 
Vu le bulletin d’Airparif en date du 12 février 2023 ; 

Considérant, qu’en raison de l’amélioration des conditions météorologiques et de la qualité de l’air, 
les mesures d’urgence prévues par la décision préfectorale du 2023-008 en date du vendredi 10 
février 2023 susvisée ne sont plus nécessaires à la préservation de la santé des populations ; 
Sur proposition du préfet, Secrétaire générale de la Zone de défense et de sécurité de Paris ;  

Décide : 

 

Article 1 

 

Les mesures prévues par la décision préfectorale n° 2023-008 du vendredi 10 février 2023 
susvisée sont levées à compter du dimanche 12 février 2023, 14h00.  

Article 2 

 

Le préfet, Secrétaire générale de la Zone de défense et de sécurité de Paris, les préfets des 
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val-d’Oise, de 
la Seine-et-Marne, des Yvelines et de l’Essonne ; la directrice régionale et interdépartementale 
de l’Environnement, de l’Aménagement et des Transports ; le directeur régional et 
interdépartemental de l’Alimentation, de l’Agriculture et des Forêts ; ainsi que le directeur 
général de l’Aviation civile sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié aux au recueil des actes administratifs des préfectures des 
départements de la Zone de défense et de sécurité de Paris et à celui du département de 
Paris ou affiché aux portes de la préfecture de police.  

 

Fait à Paris, le 12 février 2023 

 

Le préfet de Police, 

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 

 

 

Laurent NUNEZ  

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-02-12-00001 - relative à la levée des mesures d�urgence prises en application de l�arrêté

inter-préfectoral n°2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif aux procédures d�information-recommandation et d�alerte du public en

cas d�épisode de pollution en région Île-de-France

39


